
AgQ ové číslo: d20190074 3 Vytisk Č I
L E Čni Číslo: d202400083

í~.y Fl - sErvis
Dodatek č. 3 ke smlouvě

o zprostředkování burzovních komoditních obchodů
(podle ~ 2445—2454 zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník)

Smluvní strany:

FIN-servis, as.
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01
IČO 26439573
DIČ CZ26439573
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139
zastoupena členkou představenstva as. Ing. Lenkou Doubnerovou
(dále „Zprostředkovatel“ nebo „Dohodce“)

a

Statutární město Chomutov
se sídlem Chomutov, Zborovská 4602, PsČ 430 28
IČO 00261891
DIČ CZ00261891
Zastoupené primátorem JUDr. Markem Hrabáčem
(dále „Zájemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento
Dodatek č. 3 ke smlouvě o zprostředkováni burzovních komoditních obchodu:

Smluvní strany uzavřely dne 27. 9. 2019 smlouvu o zprostředkováni burzovních komoditních
obchodu (dále jen „Smlouva“). Tímto dodatkem se mění či. I. odst. 3 Smlouvy, či. V.
Smlouvy, či. X. Smlouvy a obchodni podmínky Smlouvy následovně:

Nové zněni:

I. Preambule

3. Zájemce má zájem využívat Zprostředkovatele a jeho funkci soukromého dohodce
ČMKBK pro účely uzavírání Burzovních obchodu, tj. nákupu energií na období 1.1.2025
— 31.12.2026, a to podle budoucí volby Zájemce buď projeden dvouletý nákup nebo pro
dva jednoleté nákupy.

V. Cena plnění předmětu Smlouvy

1 Dohodce obdrží od Zájemce za plněni činnosti dle předmětu této Smlouvy smluvní
odměnu. Smluvní odměna je složena z paušální částky za účast na burzovním
shromáždění a z dohodného ve výši dle objemu všech Burzovních obchodu uzavřených
Zájemcem na příslušném burzovním shromážděni. Paušální částka i výše dohodného je
stanovena v Obchodních podmínkách. Smluvní odměna zahrnuje také burzovní poplatky

Smlouva o :pros‘řeclkováni /rh s ‚‘lek/řinou‘ a pIrnem r‘popnivka.) ~8hana / ~‘celke,,i 2)



Agendové číslo; d20 19007413 Výtisk Č. I
Evidenční číslo; d202400083

za Burzovní obchody uzavřené Zájemcem vždy v období 30 kalendářních dnů a veškeré
další náklady Dohodce spojené s plněním předmětu této Smlouvy. K výši smluvní
odměny bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty.

2. Nárok Dohodce na smluvní odměnu ve výši dohodného vzniká dnem uzavřeni
Burzovního obchodu. Za den zdanitelného plněni se má pro účely této Smlouvy den
uzavřeni Burzovního obchodu.

3. Nárok Dohodce na smluvní odměnu ve výši paušální částky vzniká i v případě,
že Burzovní obchod nebyl na základě příkazu Zájemce uzavřen. Za den zdanitelného
plnění se v tomto případě považuje den konáni burzovního shromážděni, kterého
se Dohodce na základě příkazu Zájemce účastnil.

4. Smluvní odměna Dohodce je splatná na základě daňového dokladu — faktury, vystavené
Dohodcem v souladu s ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty, přičemž sjednaná
lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od jejího vystavení.

5. V případě prodlení s úhradou sjednané smluvní odměny je Dohodce oprávněn účtovat
Zájemci úroky z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky za každý den prodlení.

X. Doba trvání Smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2025. Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran bez udáni důvodů, přičemž

výpovědní lhůta je stanovena na 1 kalendářní měsíc a počíná běžet Od prvního dne
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď druhé
straně. V době trváni výpovědní lhůty není Zprostředkovatel oprávněn
zprostředkovávat, resp. uzavírat, žádné Burzovní obchody dle předmětu této
Smlouvy, vyjma takových, které budou uzavřeny v den, kdy mu byla doručena
písemná výpověd‘ této Smlouvy.

2. Při změně Obchodních podmínek dle či. Ill. této smlouvy pozbývá tato Smlouva platnosti
dnem ukončení platnosti původních Obchodních podmínek, a to v případě, že Zájemce ve
stanovené lhůtě odmítl akceptovat nové Obchodní podmínky, nebo se ve stanovené lhůtě,
nevyjádřil k návrhu nových Obchodních podmínek.

Příloha č. 3 — Obchodní podmínky se ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 3 — Obchodní
podmínky, která je přílohou tohoto dodatku.

Tento dodatek č. 3 nahrazuje dodatek č. 2 v rozsahu, vjakém se týkal nákupu energií na
období 1.1.2025—31.12.2025 — nákup energii na toto období bude realizován podle dodatku
č. 3.

Ostatní ustanoveni Smlouvy zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady statutárního města Chomutova
č. 161/24 ze dne 27. 2. 2024.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejněni v registru smluv zřízeném zák. č. 34012015 Sb.

Sni/ouva o :p‘osÍřecl/covčiní— trh s elektřinou a plynem ~popIáv/ca) Strana 2 (‘ce/kw;, 2)



Agendové Číslo: d20190074 3 Výtisk Č. I
Evidenční Čislo: d202400083

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku stvrzuji, že se s jeho obsahem seznámily, že plně
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vuli, a že vuči obsahu tohoto dodatku nemaji žádné
připomínky.

20-03-2024 03 2024
V Kladně, dne V Chomutově, dne .

FIN-servis, a.s.
Dohodce

~~fl“O~y‘, Fk N ~ E RVI S I
G R O U

!. ‘±~‘~ (IN a
~ MW‘) OHOť‘ a

V,b,nfl,ho 2040 .27201 KLAO~~

Záji

Smloizv“ o :p;os!ňcdI<oL‘únÍ „‘1; s elektřinou a pirnem ~poptu%‘Áa) S/PLOW 3 (ce/ke,;, 2)



Agendové číslo: d20190074 3 Výtisk Č. I
Evidenční číslo: d202400083

E~~; FIN - sErvis

Obchodní podmínky dohodce
pro obchodování Elektřiny a Plynu na CMKB (dále „Obchodní

podmínky“)

I. Úvod

1 Tyto Obchodní podmínky upravuji činnosti a postupy Zprostředkovatele, jako dohodce ČMKB,
a činnosti a postupy Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodum;při uzavírání
Burzovních obchodu. ; a‘

2. Právni vztahy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou a těmito
Obchodními podmínkami.

II. Evidence Zájemce v Evidenci účastníku

1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodum upravují
Pravidla evidence účastníku obchodováni (dále „Pravidla evidence“).

2. Dohodce předkládá v souladu s Pravidly evidence v Registračnímu centru ČMKB dokumenty
požadované pro zařazení Zájemce do Evidence účastníku jako oprávněného subjektu
obchodováni.

3. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence.
Zájemce ručí za úplnost a pravdivost doručených dokumentu.

4. Dohodce je oprávněn provést kontrolu předložených dokumentu a v případě zjištěni
nedostatku je oprávněn odmítnout převzetí dokumentu, resp. požadovat po Zájemci doplnění
dokumentu tak, aby splňovaly požadavky uvedené v Pravidlech evidence.

5. Dohodce je povinen předložit do Registračního centra ČMKB kompletni dokumenty, které
mu Zájemce předal a které splňuji požadavky uvedené v Pravidlech evidence, a to v termínu
nejpozději do 2 pracovnich dnu po jejich převzetí.

6. Pokud si Registračnl centrum ČMKB vyžádá v souladu s Pravidly evidence další dokumenty,
je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce.

7 Dohodce je po vzájemne dohode se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek
za podání žádosti Zájemce o zařazení do Evidenci účastniku a poplatek za uděleni vstupenky
na burzovní shromážděni dle Poplatkového řádu ČMKB. Dohodcem uhrazené poplatky
za Zájemce budou Zájemci následně přeúčtovány a Zájemce je povinen tyto poplatky Dohodci
uhradit.

8. Dohodce neručí za kladné vyhodnoceni předkládaných dokumentu Registračním centrem
Českomoravské komoditní burzy Kladno a za zařazení Zájemce do Evidence účastníku.

Obchodně podinmhv Trh s elektřino,, I~ i~‘~nicě SS1)It as pbnen; 1‘ j‘)j;j~j SS/)P (poptávka) Sitana / ‘e/ke,,z 3)



f-j FIN - sErvis

9. Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných
dokumentu Registračním centrem ČMKB a o jeho zařazeni do Evidence účastníku. Oficiální
informaci o výsledku procesu evidence v Registračním centru ČMKB zasílá zájemci ČMKB.

10. Zájemce je povinen v souladu s Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné změny
v údajích vedených o Zájemci v Evidenci účastníku. Jedná se zejména o změnu obchodni
firmy nebo sídla, změnu ve složeni statutárního orgánu a zrušení nebo změna bankovního
účtu.

11. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračnímu centru ČMKB, má-ii dle
5 30 zák. č. 22911992 Sb., duvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními
nebo burzovními předpisy nebo je platebně neschopný.

Ill. Postupy a činnosti při obchodování Elektřiny a Plynu na elektronickém
parketu ČMKB

1. Zájemce, který se chce zúčastnit obchodováni Elektřiny a Plynu na elektronickém parketu
ČMKB, předá Dohodci pisemný příkaz k obchodováni na ČMKB (dále „Příkaz k obchodováni“).
Příkaz k obchodování, doručený dle či. IX Smlouvy, musí být dobře čitelný a ve stanoveném
provedeni.

2. Dohodce je oprávněn odmítnout Příkaz k obchodováni, má-li dle 5 30 zák. č. 229/1992 Sb.,
duvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy
nebo je platebně neschopný.

3. Den konáni burzovního shromážděni, v jehož rámci se chce Zájemce zúčastnit obchodováni,
je dále označen jako termín T a ostatní termíny jsou vztaženy k tomuto terminu, přičemž mínus
1 až n jsou kalendářní dny přede dnem konáni burzovního shromážděhi.

..

4. Příkaz k obchodováni, jehož výsledkem je podáni přihlášky K vy1ilášen?bukc~(dále ‚Příkaz
k organizování aukce“), musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději db 12.00 hodin v den
T-8. ~: .“ ::

5. Veškeré změny, resp. rušení, Příkazu k organizování aukce muže Zájemce zadávat výhradně
ze závažných duvodu. Zájemce je oprávněn měnit svuj Příkaz k organizováni aukce
i v jejim pruběhu aukce, ale pouze tehdy, když se změna týká limitu vyvolávací ceny v připadě
holandské dražby. Tato změna musí být provedena v souladu s či. IX Smlouvy, a to písemnou
formou s osobním doručením, přičemž platí, že tato písemnost musí být označena podpisem
oprávněné osoby dle či. IX Smlouvy. Dohodce neručí za to, že změna Příkazu k organizováni
aukce doručená jeho Makléři v pruběhu konání aukce bude Makléřem uplatněna.

6. Dohodce informuje Zájemce po skončeni obchodováni o výsledcích obchodování.

7. V pripade uzavření Burzovního obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za Zájemce
v Registračním centru ČMKB příslušné závěrkové listy.

ni puc/min ‚‘ 7)/z e/eÁ;fjnoi, v rú,,,cj S.VDL as p/metu p ‚‚)nzci SS/W (‘poplá‘ka) Strana2 (ce/ken, 3)



í.~ FIN - sErvis

IV. Paušální částka smluvní odměny Dohodce

Paušální částka odměny Dohodce za zastupování Zájemce Dohodcem v rámci jednoho
burzovního shromáždění je Q Kč

V. Výše smluvní odměny Dohodce (dohodné)

Výše smluvní odměny Dohodce (dohodné) činí 8 Kč za 1 MWh komodity elektřina a 6 Kč za
1 MWh komodity plyn nakoupených na Českomoravské komoditní burze Kladno. K této odměně
bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty. Tato smluvní odměna v sobě zahrnuje burzovní
poplatky, které burze za Zájemcem uzavřené Burzovní obchody uhradí Dohodce.

Vl. Závěrečná ustanovení

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.

20 -03-2Ü2‘

FlN-servis;-a~s.
Dohodce

tr
~W31~ONOW‘~

Pr VIb,n$kého

Vkladně, dne It Di 2024V Chomutove, dne

G R

fl
SERV$

ti

?‘cr1

~sto Chomutov— Statutá
.~ Zájem‘

C

1tLt1.LL! K ~ O

Obchodní pvc/ni/n/w s e/ekiP/nor‘ v růir‘ci SS!)!: us p/vireni ‚‘ ‚ún,ci SS!)]‘ ~‘popiávku) 3 (ce/kern 3)



Agendové číslo: d20190074/3 Výtisk č. 1
Evidenční číslo: d202400083

Usnesení RaMěst Č. 161/24 z 27.2.2024

Dodatek č. 3 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů

Rada statutárního města Chomutova
schvaluje
uzavřeni dodatku č. 3 ke smlouvě o zprostředkováni burzovních komoditnich obchodů č. d201900704 se
společnosti FIN-servis, a.s., Or. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, lČ 26439573 pro nákup elektřiny a plynu na
obdob~ 1.1.2025—31. 12. 2026.


